Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

20.03.2025                                            № 25

с. Крутиха

О результатах публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-

тельности муниципального образования Крутихинский район

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-

ниципального образования  Крутихинский район Алтайского края, Положе-

нием об организации и проведении публичных слушаний, общественных об-

суждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном

образовании Крутихинский район, принятым решением районного Совета

депутатов от 25.09.2018 № 43 (в редакции решений районного Совета депу-

татов от 20.12.2019 № 85; от 29.10.2021 № 57), районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Информацию начальника отдела  по ЖКХ, строительству и архитектуре

Администрации муниципального  района  А.М. Преображенского о результа-

тах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности му-

ниципального образования Крутихинский район принять к сведению (прила-

гается).

     2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции  муниципального района.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                               С.П. Жданова

Приложение к решению районного Совета

депутатов от    20.03.2025 № 25

ИНФОРМАЦИЯ

 о результатах публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности муниципального образования Крутихинский район

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-

ниципального образования  Крутихинский район Алтайского края, Положе-

нием об организации и проведении публичных слушаний, общественных об-

суждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном

образовании Крутихинский район, принятым решением районного Совета

депутатов от 25.09.2018 № 43 (в редакции решений районного Совета депу-

татов от 20.12.2019 № 85; от 29.10.2021 № 57) , постановлением главы района

от 01.12.2023 №292 были назначены публичные слушания по вопросам вне-

сения изменений в Правил землепользования и застройки частей территорий

муниципальных образований Боровской, Волчно-Бурлинский, Долганский,

Заковряшинский, Крутихинский, Маловолчанский, Новодубровский, Под-

борный, Прыганский сельсоветы Крутихинского района Алтайского края в

период с 11 декабря по 24 декабря 2024 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний  было  опубликовано в

газете «Обская новь». Собрания по публичным слушаниям состоялись

«23» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Волчно-Бурлинское, ул. Бурлинская, 46;

«23» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Маловолчанка, ул. Ленина, 98;

«23» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Долганка, ул. Гагарина, 4;

«24» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Прыганка, ул. Крутихинская, 1;

«24» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

п.Подборный, ул. Центральная, 40;

«23» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Боровое, ул. Новая, 15/2;

«24» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Крутиха, ул. Ленинградская, 15;

«24» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Буян, ул. Целинная, 42;

«24» декабря 2024 г. по адресу: Алтайский край, Крутихинский район,

с.Заковряшино, ул. Садовая, 47.

На публичных слушаниях была заслушана информация главного специ-

алиста по архитектуре отдела по ЖКХ, строительству и архитектуре комите-

та Администрации  района  по экономике В.П. Малышева по вопросам вне-

сения изменений в Правил землепользования и застройки частей территорий

муниципальных образований Боровской, Волчно-Бурлинский, Долганский,

Заковряшинский, Крутихинский, Маловолчанский, Новодубровский, Под-

борный, Прыганский сельсоветы Крутихинского района Алтайского края.

 По итогам проведения публичных слушаний были составлены протоко-

лы и заключения.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

Проект решения направлен в районный Совет депутатов для принятия

решения.

Начальник отдела по ЖКХ,

строительству и архитектуре                                        А.М. Преображенский